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ÖZET 

 

ACI GÖL, KOZANLI SAZ VE MEKE GÖLLERİ ROTİFERA TÜRLERİ ÜZERİNE 
ÇALIŞMALAR 

 

REİHANEH MALEKİ 

Yüksek Lisans, Biyoloji Bölümü 

Tez danışmanı: Prof. Dr. Nuray Akbulut 

Nisan 2013, 57 sayfa 

 

Bu çalışma, İç Anadolu Bölgesinde bulunan ve farklı ekolojik özelliklere sahip olan Acı 

Göl, Kozanlı Saz ve Meke Gölleri nin Rotifera türlerinin belirlenmesi amacıyla 

yapılmıştır. Bu kapsamda örneklemeler aylık olarak Mayıs 2010- Nisan 2011 tarihleri 

arasında gerçekleştirilmiştir. 

Çalışma kapsamında göllerin fiziko-kimyasal su parametreleri (sıcaklık, çözünmüş 

oksijen, elektriksel iletkenlik, tuzluluk ve pH) portatif cihazlar kullanılarak yerinde 

belirlenmeye çalışılmıştır.  

Çalışma sonucunda Rotifera dan 12 cinse bağlı toplam 22 tür tayin edilmiştir. Yıl 

içerisinde en yaygın türler Brachionidae familyasına ait türler olmakla birlikte, 

Brachionus quadridentatus türüne de hemen her mevsim rastlanmıştır.  

Tür zenginliği sonuçlarına göre; en fazla tür zenginliği ilkbahar ve yaz mevsiminde Acı 

Gölde, en az tür zenginliği ise kış mevsiminde Meke Gölünde tespit edilmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Rotifera, Tür zenginliği, Acı Göl, Kozanlı Saz ve Meke Gölleri  
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ABSTRACT 

 

THESTUDIESONTHEROTIFERSPECIESOFACILAKE,KOZANLI SAZANDMEKE 
LAKES 

Reihaneh Maleki 

Master of Science, Department of Biology 

Supervisor: Prof. Dr. Nuray Akbulut 

April 2013, 57 pages 

 

This research was carried out to determine the Rotifera species of Acı Lake Kozanlı 

Saz and  Meke Lakes which were different ecological characters in the Central 

Anatolia. For this aim, the samples were collected monthly between Mey2010-April 

2011 

Physico-chemical parameters of the lakes which includes temperature, electrical 

conductivity, salinity, dissolved oxygen and pH, were measured during the field 

studies using by protable devices.  

As a result of the study totally 22 rotifera species were determined belongs to 12 

genera. Among the species Brachionus quadridentatus and the species which are 

belongs to Brachionidae were common species during the year. 

As a result of Species richness values the highes diversity were in spring and the 

summer time in the Acı lake, while the lowest values were in the winter period in 

Meke lake as. 

 

Key Words: Rotifera, Species richness, Acı Lake, Kozanlı Saz and  Meke Lakes 
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1. GİRİŞ VE ÖNCEKİ ÇALIŞMALAR 

Planktonlar, hareketleri genelde su akıntısına bağlı olan organizmalardır, yaşamlarını 

su ortamında geçirirler. Genellikle hareket yetenekleri oldukça kısıtlı olmasına 

rağmen,  bazı zooplanktonik türler ve balık larvaları iyi bir hareket yeteneğine sahiptir. 

Planktonik organizmalar, zooplankton ve fitoplankton olmak üzere iki kısımda 

incelenir. Hayvansal planktonlara zooplankton denir. Tatlısu ekosisteminde yaşayan 

başlıca 3 zooplankton grubu vardır. Bunlar Rotifera şubesi, Crustaceae alt şubesine 

bağlı Cladocera takımı,Crustacea alt şubesine bağlı Copepoda sınıfıdır. Ayrıca birçok 

Coelenterata türü, Gastrotricha ve balık larvaları da zooplanktonlar içerisinde yer alır. 

Planktonlar dolayısıyla zooplanktonlar besin zinciri içerisinde oldukça önemlidirler. 

Planktonik organizmalarda oluşabilecek herhangi bir değişiklik besin zincirinin üst 

basamaklarını da etkileyecektir  [1]. 

Fitoplanktonlar besin zincirinin ilkhalkasıdır, fitoplanktonlardan sonra zooplanktonik 

organizmalar, böcek larvaları, sucul böcekler, planktivor balıklar ve diğer sucul 

canlılar şeklinde devam eder. Su sistemlerinde trofik düzeyin ve kirlilik düzeyinin 

saptanmasında, su kalitesinin belirlenmesinde zooplanktonlar belirleyici faktör olarak 

rol oynarlar. Rotiferanın bazı türleri ötrofikasyon ve oligomestrofi indikatörü olarak 

kullanırlar. Ayrıca saprobic  indikatör olarak da kullanılmışlardır[2]. 

Türkiyedeki Rotifera ile ilgili çalışmalar 1980'li yıllara kadar uzanır. Dumont [3] [4]. 

Konya Krater Gölü 'nde ve diğer 19 farklı bölgede Rotifera faunasını tespit etmiş ve 

79 tür belirlemiştir. Gündüz [1]. Karamuk ve Hoyran göllerinde tatlı suda yaşayan 

zooplankton türlerini tespit etmiş, sonrasında Ustaoğlu 'nun [5] [6]. Karagöl ve 

Akgöl'ün zooplanktonlarını tespit çalışmaları olmuştur. Daha sonra Emir [7] [8] [9] 

[10]. Samsun Bafra Gölü Rotifera faunasını tespit ederek, Türkiye için 4 yeni tür kaydı 

ve baskın türlerin mevsimsel dağılımına ait bir liste vermiştir. Ayrıca 19 farklı 

bölgeden, 20 Rotifera türü içeren bir liste oluşturmuştur [11]. 

Türkiye'deki bir diğer çalışma ise Segers et al [12] Doğu Karadeniz Bölgesi'nin 41 

farklı noktasından tespit ettikleri 91 Rotifera türüne ait listedir. 
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Yapılan çalışmanın esas amacı tuzluluk oranları bakımından farklılık taşıyan üç farklı 

habitatın (Acı Göl, Kozanlı Saz Gölü, Meke Gölleri) Rotifera tür çeşitliliğinin 

incelenmesidir.  
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2.ROTİFERA TÜRLERİNİN YAPISI, BİYOLOJİSİ VE EKOSİSTEMDEKİ 

ÖNEMİNE İLİŞKİN GENEL BİLGİLER 

2.1 Yapısı ve Biyolojisi 

Rotifera vücudu genel olarak baş, gövde ve ayak olmak üzere üç kısımdan 

oluşmuştur. Bazı türlerde kısa bir boyun bölgesi ayırt edilebilir. Ayak bölgesi vücudun 

en dar bölgesidir ve kutikula bu kısımda kıvrımlı bir yapılanma göstererek ayağa 

teleskop ya da eklemli bir yapı kazandırır. Ayak son kısmında genellikle 1-4 parmak 

içerir, bazı gruplarda ayak mevcut olduğunda parmak bulunmaz (örn: Collothecacea) 

sesil yaşayan türlerde ise ayak yapışkan madde salgılayan pedal bezlere sahiptir.  

 

Şekil 2.1. Bir Rotifera bireyinin genel görünüşü ve temel vücut kısımları (Rudolf, 

2004).1.Apikal duyu organı, 2.Tekerlek organı, 3.serebral gangliyon, 4.Retroserebral organı, 

5.Mastaks, 6.Tükürük bezi, 7.Özofagus, 8.Mide, 9.Protonefridyum, 10.Vitellariyum, 11.Yumurta, 

12.Bağırsak, 13.Yumurtalık kanalı, 14.Lateral duyu organı, 15.İdrar kesesi, 16.Anüs, 17.Salgı bezi, 

18.Ayak gangliyonu, 19.Parmak, 20.Ayak duyu organı 
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2.2Ekosistemdeki Önemleri 

Çevresel faktörlerin Rotifera türleri üzerine olan etkisi birçok araştırıcı tarafından 

çalışılmıştır. En önemli çevresel faktörler arasında sıcaklık gelmektedir. Epp ve Lewis 

[13], 15-32°C'de Brachionus plicatilis'in solunum hızının Q101.9-2.4 arasında 

değiştiğini gözlemlemiştir. Yüksek ve düşük sıcaklıklarda solunum oranı artmıştır. 

Rotifera türlerinin çoğu, 1.0 mg/lt O2konsantrasyonunda yaşamlarını sürdürür. Bazı 

türler kısa periyodlarda anaerobik ya da yarı aeorobikşartları tolere edebilir. 

Asplanchna, Filinia, Polyarthra, Keratella gibi cinsler yaz ve kış ortasında gölün 

oksijenceaz olduğu hipolimniyon tabakasında bulunur[14].[15] 

Derinliği yeterli olan bir göl ekosisteminde, türlerin büyük bir çoğunluğu, gün ışığına 

bağlı olarak, göç eder. Güneş ışınlarının yoğun olduğu öğlen saatlerinde gölün alt 

tabakalarına doğru göç ederlerken akşam saatlerinde gölün üst kısımlarına doğru 

çıkarlar [16]. 

Tatlısu ekosistemlerinin su kalitesini saptamada, birçok Rotifera türüindikatör olarak 

kullanılır[17]. Saksena [18] 'nın yanı sıra Baker[19] , Keratella quadrata, Keratella 

cochlearis,  Brachionus angularis türlerinin sığ ve ötrofik göllerde bulunduklarını tespit 

etmiştir. Nogrady [20], tatlısu sistemlerinde, Brachionus, Filinia ve Polyarthra'nın 

yokluğunun pH'ın, Ca++ iyon konsantrasyonunun ve ötrofikasyonun düşük olduğunun 

göstergesi olarak, Asplanchna herricki, Ploesoma hudsoni ile Synchaeta türlerinin ise 

oligotrofinin göstergesi olduklarını belirtmiştir. 

Rotifera türlerinin büyük bir kısmının oksijen toleransları oldukça geniştir. Filinia 

terminalis, Filinia longiseta ve Bedelloidea grubuna ait türlerin büyük bir kısmı, göllerin 

oksijence az hipolimniyon tabakasını tercih ederken, bazı türler örn; Keratella 

quadrata oksijence doygun ortamlarda bulunur [14] [15][16][17][18][19][20]. 

Pennak [21], bazik özellikteki suların genellikle birkaç tür ancak fazla sayıda birey, 

asidik suların ise fazla sayıda tür, ancak az sayıda birey ile temsil edildiklerini 

belirtmiştir. Yapılan çalışmalarda, Asplanchna, Asplanchnopus,Mytilina,Brachionus, 

Filinia, Lacinularia, Sinantherina, Eosphora ve Notcholca'nın bazik özellikteki suları, 
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Cephalodella, Lepadella, Lecane, Monostyla, Trichocerca ve Dicranophorus'un asidik 

suları tercih ettiklerini, Bedelloidea grubunun ise geniş pH toleransına sahip olduğunu 

belirtmiştir [22]. 

Rotifera türleri, tatlısu komünitelerinde birçok predatör omurgasız canlının besinini 

oluştururlar. Besin zinciri yolu ile balıklara kadar etkileşim devam eder, balıkların 

erken dönemlerinde besinlerinin önemli bir kısmını oluşturur. İsrail, Japonya ve 

Kuveyt' de balık üretimi için Rotifera türleri kullanılmaktadır. Rotifera türleri, diğer 

zooplanktonlar ile rekabette daha az başarılıdırlar. Rotifera türlerinin büyük bir kısmı 

4-17 μm büyüklüğündeki algler ile beslenirken, Cladocera türleri daha büyük yosun ve 

bakteriler ile beslenir, dolayısıyla nişleri de daha geniştir.[23]. 

Rotifera türleri ve parazitler ile yapılan çalışmalarda, endoparazitik fungusların 

topraktan geçerek Rotiferaları enfekte ettikleri gözlenmiş, ayrıca sporozoadan 

Microsporodium un (Polistophora aerospora) planktonik Rotifera türlerini enfekte ettiği 

kaydedilmiştir [24]. 

Rotifera türleri tatlı su sistemlerinde trofik düzeyin ve pH indikatörü olmalarının yanı 

sıra uzun yıllardan beri yaşlanma ve yaşlılık konularında da model olarak 

kullanılmaktadırlar. Hildegrad E. Enesco. [25] 'e göre Porales sordida türünün ömür 

uzunluğu 20°C'de 8 gün olarak bildirilirken, maternal (anasal) etkilerin de önemli 

olduğu vurgulanmış, yaşlı anadan meydana gelen dölün ömür uzunluğunun kısa 

olduğunu, ayrıca gelişme oranı ve üretkenlikteki gelişmelerin de büyük çeşitlilik 

gösterdiğini ortaya koymuştur [24]. Rotifera türlerinin dağılım alanları oldukça geniştir; 

kolay üremeleri, yumurtalarının kuşlar, otlayan hayvanlar ve rüzgar ile kolayca 

taşınabilir olması gibi nedenlerden dolayı, dünya üzerinde geniş alanlara 

yayılmışlardır, bu nedenle zoocoğrafya bilimine katkıları sınırlı kalmıştır. Türlerin 

büyük bir kısmı kozmopolittir. Bugüne kadar yapılan çalışmalarla, Rotifera türlerinin 

yaklaşık  % 52'sinin kozmopolit olduğu, % 48'inin sınırlı alanda yaşadığı, yaklaşık 

olarak %7'sinin o bölge için endemik olduğu belirtilmiştir [26]. 
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3.ÇALIŞMA BÖLGESİNİN TANIMI 

3.1 Göl Sistemleri 

3.1.1.  Acı Göl 

Acı GölKarapınar’ın 8 km kadar doğusunda, Karapınar – Ereğli yolunun kuzeyinde 

olup yoldan bakıldığında görülebilmektedir. Uzun ekseni 1750m.; kısa ekseni ise 

1250m; olup elips şeklindedir. Göl alanı 1,1 km2 dir. Daire biçiminde dik kenarlı bir 

maarın (volkanik faaliyetler sonucu etrafında biriken volkan külü çukuru) taban 

kısmını işgal eden Acı Göl,plato kenarından 30km aşağıdadır[27].Gölün derinliğinin 

100m olduğu tahmin edilmektedir [28]. Yeraltı sularıyla beslendiği için gölün seviyesi 

zaman zaman değişmektedir[29].Sularını dışarıya boşaltmayan kapalı 

havzaniteliğindeki bu gölün tuzluluğu acı sular sınır değerleri arasındadır. 

 

Şekil 3.1.1. Acı Göl 
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3.1.2.  Meke Gölü 

Meke Gölü[30]  veya Tuzla Gölü[27]olarak da bilinenbu göl Acı Göl’ün güney 

batısında, Karapınar’ın 8 km güney doğusundave Karapınar – Ereğli asfaltına 2 km 

uzaklıkta bulunmaktadır. Gölün yüzölçümü 0.5 km2,derinliği ise 12m’dir[31]. Bununla 

birlikte bu gölün ortasında yüksekliği 50m olan bir koni bulunur. Bu koninin kuzey 

doğusunda ve güneyinde küçük koniler (parazit koni)vardır. 

Gölün magnezyum,sodyum sülfat içeren tuzlu suyu yeraltı suyundan 

kaynaklanmaktadır[31].İnandık ’a[27]  göre Acı Göl ile Meke Göl’ünün diplerinde 

kaynaklar bulunmaktadır ve göllerdeki tuz oranın artmasını bu kaynak suları 

etkilemektedir. 

 

Şekil 3.1.2.Meke Gölü 
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3.1.3. Kozanlı Saz  Gölü (Gök Göl) 

Kozanlı Saz  Gölütatlı su gölü olup, göl ile Kozanlı arasında yüzlerce hektarlık çayır 

bulunmaktadır. Göl 50 hektarlık alana sahiptir. Göl alanın büyük çoğunluğu sazlıklarla 

kaplıdır.Göl, nesli tükenme tehlikesi ile karşı karşıya olanOxyura 

leucocephala(dikkuyruk) veFalco naumanni(kerkenez) kuşlarının üreme 

alanıdır.Ayrıca tuz gölünden gelen flamingolar düzenli olarak buradaki bataklıklarda 

beslenmektedir. 1996 yılında sit alanı ilan edilen gölde kuş gözlemi ve bilimsel amaçlı 

çeşitli faaliyetler yapılmaktadır. 

Göl suları sulama amaçlı olarak kullanılmaktadır.Sulak alanın çevresinde yaygın 

olarak kuru hububat tarımı da yapılmaktadır.Gölün kuzeyindeki mera alanında ise 

hububat hasatı sonrası tarım alanlarında hayvancılık yapılmaktadır.Ticari amaçlı 

olmamakla birlikte, göl kıyısında yerleşik bulunan köy halkı tarafından balıkçılık 

yapılmaktadır.Alanda kuş gözlemi ve bilimsel amaçlı faaliyetler de yapılmaktadır. 

 

Şekil 3.1.3.Kozanlı Saz Gölü 
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4. MATERYAL ve YÖNTEM 

4.1 Fiziksel Analizler 

Ocak 2010 –Aralık 2011 tarihleri arasında yapılan aylık örneklemelerde, üç ayrı göl 

üzerinde bulunan 10 örnekleme istasyonunda suyun  sıcaklık (0C), elektriksel 

iletkenlik (mS/cm), ve pH değerleri ölçülmüştür. Elektriksel iletkenlik, ve su sıcaklığını 

belirlemek için portatif YSI marka (model 33) SCT ölçer; pH’ı belirlemek için portatif 

Thermo Orion marka (model 230A) pH ölçer kullanılmıştır.Fiziksel ölçümlerin bir kısmı 

Dr. Esra Elif Aydın tarafından yapılmıştır. 

4.2 Rotifera Örneklerin incelenmesi 

4.2.1 Örneklerin toplanması 

Tez çalışmaları sırasında Mayıs 2010 - Nisan 2011 tarihleri arasında her ay düzenli 

olarak arazi çalışması gerçekleştirilmiştir. Sadece Şubat ve Mart 2011’de olumsuz 

hava koşulları nedeniyle arazi çalışmaları yapılamamıştır. E.C. değerleri ise Mayıs 

2010, Şubat, Mart ve Nisan 2011 tarihlerinde ölçülmemiştir. 

Çalışma sırasında örnekler 44 ve 55µm göz aralığına sahip plankton kepçeleri ile 

suyun dip kısmından yüzeye doğru vertikal ve horizontal olarak toplanmıştır ayrıca 

bazı bitki, sediman ve su yosunları üzerinden de örneklemeler yapılmıştır.Her bir 

gölün farklı istasyon ve habitatlarından toplanan örnekler 300ml’lik plastik şişelere 

konularak %4’lük formaldehit ve lugol eklenerek laboratuar ortamına getirilmiştir. 
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4.2.2. Rotifera Preparatlarının Hazırlanması ve Türlerin Fotoğraflarının 

Çekilmesi 

Arazide %4 formaldehit eklenerek sabitlenen örnekler, incelenmek üzere Hacettepe 

Üniversitesi Fen Fakültesi Biyoloji Bölümü’nde bulunan plankton laboratuarına 

getirilmiştir.Rotifera türlerinin tespiti için plastik pastör pipeti kullanılarak örnekler 

homojen şekilde kavanozlardan petri kabına konulmuştur, inverted ve binoküler 

mikroskop ile 10X ve 20X büyütmede incelenmiştir. Teşhis işlemleri gerçekleştirilen 

örnekler gliserin damlatılmış lam üzerine alınmış daha sonra lamel kapatılıp entellanla 

kaplanarak hazır preparat haline getirilmiştir. Hazır preparata alınan örneklerin 

fotoğrafları, Leica marka diferansiyel interfaz kontrast (DIC) eklentili trinoküler ışık 

mikroskobunda, mikroskop ile uyumlu DC280 dijital kamera ile çekilmiştir. 

Rotifera cins ve türleri teşhis edilirken Kolisko,[26]; Koste, a [32]  ve b [33]; Emir [11] 

[42]; Segers, [35][43];  Nogrady ve Pourriot, [34]; De Smet,[36]; De Smet ve 

Pourriot,[37]; Yağcı[44]kaynaklarından faydalanılmıştır. 

Tespit edilen Rotifera türlerinin deskripsiyonları yapılırken ise yukarıda verilen 

kaynaklara ek olarak Gündüz [1], Emir [7] [38], Akıncı [39], Yılmaz[40] ve Metin [41]  

kaynaklarından da yararlanılmıştır. 
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5.BULGULAR 

Acı Göl, Kozanlı Saz ve Meke Göllerinde ölçülen fiziksel ve kimyasal parametre 

değerleri ( Çizelge 5.1.) verilmiştir. 

Cizelge 5.1. Acı Göl, Kozanlı Saz ve Meke Göllerinde Tespit Edilen Fiziksel ve Kimyasal 

Değerler 

Aylar Göller Sıcaklık(0C) EC(mS/cm) pH 

Mayıs 2010 

Acı Göl 

Kozanlı Saz  

Meke Gölü 

22 

20 

21 

Ö A 

Ö A 

Ö A 

6,5 

7 

6,5 

Haziran 2010 

Acı Göl 

Kozanlı Saz  

Meke Gölü 

21,5 

24 

20,5 

85 

1.75 

200 

7 

7 

6,5 

Temmuz 2010 

Acı Göl 

Kozanlı Saz  

Meke Gölü 

23,5 

24 

23 

0.905 

1.093 

166.67 

7 

7 

6,5 

Ağustos 2010 

Acı Göl 

Kozanlı Saz  

Meke Gölü 

19,5 

20,5 

19 

79.222 

1.584 

134.29 

7 

7 

7 

Eylül 2010 

Acı Göl 

Kozanlı Saz  

Meke Gölü 

15,5 

16 

15,5 

148.53 

1.017 

81.773 

6 

6,5 

7 

Ekim 2010 

Acı Göl 

Kozanlı Saz  

Meke Gölü 

18 

17,5 

18 

80 

1.446 

191 

7 

7 

7 

Kasım 2010 

Acı Göl 

Kozanlı Saz  

Meke Gölü 

17 

15,5 

16 

77.8 

1.135 

174 

7 

7 

7 

Aralık 2010 

Acı Göl 

Kozanlı Saz  

Meke Gölü 

10,5 

11 

9,5 

 

72 

1.074 

37 

7 

6,5 

7 
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Cizelge 5.1(devam). Acı Göl, Kozanlı Saz ve Meke Göllerinde Tespit Edilen Fiziksel ve 

Kimyasal Değerler 

 

*Ö/A: Ölçüm alınmadı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aylar Göller Sıcaklık(0C) EC(mS/cm) pH 

Ocak 2011 

Acı Göl 

Kozanlı Saz  

Meke Gölü 

1 

3 

0 

79.202 

0.914 

14.136 

7 

8 

7 

Şubat 2011 

Acı Göl 

Kozanlı Saz  

Meke Gölü 

Ö A 

Ö A 

Ö A 

Ö A 

Ö A 

Ö A 

Ö A 

Ö A 

Ö A 

Mart 2011 

Acı Göl 

Kozanlı Saz  

Meke Gölü 

Ö A 

Ö A 

Ö A 

Ö A 

Ö A 

Ö A 

Ö A 

Ö A 

Ö A 

Nisan 2011 

Acı Göl 

Kozanlı Saz  

Meke Gölü 

15 

14 

16 

Ö A 

Ö A 

Ö A 

7 

8 

7 
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5.1. Ölçülen Fiziksel Parametreler 

Acı Göl, Kozanlı Saz ve Meke Göllerinde Rotifera örneklenmesinin yapıldığı fiziksel 

parametrelerden; sıcaklık, EC ve PH değerleri ölçülmüştür. 

Sıcaklık:Bu göllerde ölçülen en yüksek sıcaklık Haziran ve Temmuz 2011’ de Kozanlı 

Saz gölünde 240C, en düşük sıcaklık Ocak 2011’de Meke Gölü’nde 00C olarak 

ölçülmüştür (Şekil 5.1.). 

 

Şekil 5.1. Acı Göl, Kozanlı Saz ve Meke Gölleri’nde Aylara Göre Sıcaklık Değerleri 

Elektriksel iletkenlik (EC):Ölçülen en yüksek elektriksel iletkenlik Haziran ve 

Temmuz  2010 AylarındaMeke Gölü’nde,166,67-200 mS/cm, en düşük elektriksel 

iletkenlik ise,  Ocak 2011’de Kozanlı Saz Gölü’nde 72 mS/cm olarak ve Acı Göl de 

Temmuz ayında 0.905 mS/cmölçülmüştür. 
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Şekil 5.2. Acı göl, Kozanlı Saz Göl ve Meke Gölleri’nde Aylara Göre EC(mS/cm) Değerleri. 

 

5.2. ÖlçülenKimyasal Parametreler 

Acı Göl, Kozanlı Saz Gölü ve Meke Gölleri’nde Rotifera örneklenmesinin yapıldığı 

aylarda Ölçülen en yüksek pH değeri 8, en düşük pH ise 6 dır(Şekil 5.3.). 
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Şekil 5.3. Aylara göre Acı göl, Kozanlı Saz ve Meke gölleri’nde tespit edilen pH 

değerleri. 

 

5.3. Tespit Edilen Türler 

İncelemeler sonucunda, Rotifera şubesine ait 12 cinse bağlı22 tür tespit edilmiştir. 

Rotifera teşhislerinde; Koste [32] [33], Gündüz [1], Emir [42] [11], Segres [43], Akıncı 

[39], Yılmaz [40], Metin [41] ve Yağcı [44] kaynaklarından yararlanmıştır. Tespit edilen 

türlerin listesi çizelge 5.2’de verilmiştir. 
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Çizelge 5.2. Acı göl, Kozanlı Saz Gölü ve Meke Gölleri’nde tespit edilen Rotifera 

türleri 

Şube: Rotifera 

Sınıf: Bdelloidea 

Sınıf: Monogononta 

Takım: Ploimida 

Familya: BrachionidaeEhrenberg, 1838 

Cins: BrachionusPallas, 1766 

Tür: Brachionus calyciflorus Pallas,1766 

Tür: Brachionus quadridentatusHermann,1783 

Tür: Brachionus urceolaris (O.F.M,1773) 

Tür: Brachionus angularis Gosse, 1851 

Tür: Brachionus plicatilis (O.F.M, 1786) 

Cins: Keratella Bory De St. Vincent, 1822 

Tür: Keratella quadrata (O.F.M, 1786) 

Cins:Notholca Gosse, 1886 

Tür: Notholca squamula (O.F.M, 1786) 

Familya:Euchlanidae Ehrenberg, 1838 

Cins:Euchlanis Ehrenberg, 1832 

Tür: Euchlanis dilatata Ehrenberg, 1832 
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Tür: Euchlanis incise Carlin, 1939 

Familya: Colurellidae Bartos, 1959 

Cins: Colurella Bory De St. Vincent, 1824 

Tür: Colurella uncinataEhrenberg, 1831 

Tür: Colurella colurus Ehrenberg, 1830 

Familya:LecanidaeRemane, 1933  

Cins:Lecane Nitzsch, 1827 

Tür: Lecana luna (O.F.M, 1776) 

Familya:Notommatidae Hudson & Gosse, 1886 

Cins: Cephalodella Bory De St.Vincent, 1826 

Tür: Cephalodella catellina (O.F.M, 1786) 

Tür: Cephalodella gibba Ehrenberg, 1838 

Tür: Cephalodella forficula Ehrenber,1838 

Familya: Trichocercidae Harring, 1913 

Cins: Trichocerca Llamarck, 1801 

Tür: Trichocerca taurocephala  Hauer, 1931 

Familya: Synchaetidae Hudson & Gosse, 1886 

Cins: Polyarthra Ehrenberg, 1834 

Tür: Polyarthra vulgaris Carlin, 1943 

Familya: Asplanchnidae Eckstein, 1883 
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Cins: Asplanchna Gosse, 1850 

Tür: Asplanchna pridonta Gosse, 1850 

Tür: Asplanchna sieboldiLeydig, 1854 

Familya: Hexarthridae Bartos, 1959 

Cins: Hexarthra Schmarda, 1854 

Tür: Hexarthra fennica Levander, 1892 

Familya: Filiniidae Harring & Myers, 1926 

Cins: Filinia Bory de St.Vincent, 1824 

Tür: Filinia longiseta Ehrenberg, 1834 

Tür: Filinia terminalis Plate,1886 
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Familya: Brachionidae Ehrenberg, 1838 

Cins: Brachionus Pallas, 1766 

Tür: Brachionus calyciflorus Pallas, 1766 (Şekil5.4) 

Vücut kese biçimlidir; anteriorde uzun, sivri ve taban kısmında uca doğru incelen 6 

dikeni vardır. Dorsal ve ventral plakalar belirgin değildir; posteriorde yumuşak, iğne 

benzeri çıkıntılar bulunur. Yüksek derecede polimorfik bir türdür. Kozmopolitik yayılış 

gösterir. Genellikle tatlı ve az tuzlu sularda bulunur [45]. 

 

Şekil 5.4.Brachionus calyciflorus Pallas, 1766 
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Tür: Brachionus quadridentatus Hermanns, 1783 (Şekil 5.5) 

vücut geniş ve yassı;anteriorde 6 ve bazen 4 adet diken bulunur, bunlardan median 

dikenler uzundur, lateral dikenler ise dışa doğru kıvrılmıştır;Lorika yumuşak ve çok 

belirgin olmayan çizgiler taşır;  büyüklük 200-300µm dir. Yüksek derecede polimorfik 

bir türdür. Kozmopolit bir yayılış gösterir ılık sularda yaygındır; acı ve tuzlu sularda 

göl, gölcük ve akarsularda planktonik şekilde yaşar [45]. 

 

Şekil 5.5.Brachionus quadridentatus Hermanns, 1783 
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Tür: Brachionus urceolaris (O.F.Mueller, 1773)(Şekil 5.6) 

anteriorde 6 adet düz diken bulunur;Dorsal ve ventral plakalar net şekilde ayrıdır; 

lorika incedir; büyüklük 200 – 300 µm dir, sığ göl ve gölcüklerde, tuzlu sularda bulunur 

ve genellikle bentikte yaşayan, kozmopolit bir türdür [45]. 

 

Şekil 5.6.Brachionus urceolaris (O.F.Mueller, 1773) 
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Tür: Brachionus angularis Gosse, 1851 (şekil 5.7) 

vücut oval şekilli; Lorikanın anterior – dorsalinde 2 diken bulunur; posteriorde diken 

bulunmaz; vücut uzunluğu 90-210 µm dir, kozmopolit bir türdür; göllerde, su 

birikintilerinde, kanallarda ve acı sularda planktonik olarak yaşar. pH 4,8 – 9, sıcaklığı 

0,5-28 0C aralığında olan sularda yaşar [45]. 

 

Şekil 5.7.Brachionus angularis Gosse, 1851 
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Tür: Brachionus plicatilis(O.F.Mueller, 1786) (Şekil 5.8) 

vücut şekli kese şeklinden hafif dikdörtgenimsi şekle kadar değişebilir;Dorsal ve 

ventral plakaları ayırmak zordur; lorika yumuşaktır; kış yumurtası hafif şekilde 

granüllüdür; büyüklük 150-300µm arasında değişir. Acı sularda ve kıta içi tuzlu 

sularda bulunur; polythermaldir [45]. 

 

Şekil 5.8.Brachionus plicatilis(O.F.Mueller, 1786) [51] 
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Cins: Keratella Bory De St. Vincent, 1822 

Tür: Keratella quadrata (O.F.Mueller, 1786) (şekil 5.9) 

anteriodorsalde 6 adet düz diken görülür; posteriordeki dikenler genellikle eşit 

uzunlukta ve ince, bazen kısadır;Lorika oldukça granüllü ve serttir; uzunluğu 260µm 

olup yüksek derecede polimorfik bir türdür; dağılımı kozmopolittir; sıcaklığa karşı 

dayanaklıdır; tüm pelajik habitatlarda bulunur; büyük oligotrofik göller ve ötrofik 

gölcüklerde, az akıntılı tuzlu ve tatlı sularda, yüksek ve düşük derinlikli sularda, tatlı 

ve tuzlu sularda kutuplardan ılıman kuşak ve tropiklere kadar geniş bir yayılış alanına 

sahiptir [45]. 

 

Şekil 5.9.Keratella quadrata (O.F.Mueller, 1786) 
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Cins:NotholcaGosse, 1886 

Tür: Notholca squamula(O.F.Mueller, 1786) (Şekil 5.10) 

vücut oval yapıda olup ayak yoktur;Vücut uzunluğu 100-150 µm; anterioründe 6 adet 

kısa diken bulunur. Median dikenler daha uzun olup, dışa doğru dönüktür;lorika 

boyuna plakalar ile kaplıdır;tatlı sularda yayılış gösterir[51]. 

 

Şekil 5.10.Notholca squamula(O.F. Mueller, 1786)[51] 
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Familya: EuchlanidaeEhrenberg, 1838 

Cins: EuchlanisEhrenberg, 1832 

Tür: Euchlanis dilatataEhrenberg, 1832 (şekil 5.11) 

vücut uzunluğu 150-300 µm dir;dorsal plaka dikensiz, posterior kenarında girinti 

bulunur; retroserebral kese oldukça büyüktür;Lorika ince ve şeffaftır; canlının kaudal 

kısmının enine kesiti dış bükeydir; parmaklar kılıç seklinde ve uzunlukları değişkendir; 

göllerde, nehirlerde, litoralde kıyı makrofitleri arsında ayrıca planktonda yaygın olarak 

bulunur; genelde tuzlu suları tercih eder; kozmopolit bir yayılış gösterir[45]. 

 

Şekil 5.11.Euchlanis dilatataEhrenberg, 1832 
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Tür : Euchlanis incisaCarlin, 1939 (şekil 5.12) 

Vücut oval şekilde; ventral plaka dorsal plakadan daha dar ve kısa; ventral plakanın 

uzunluğu 180-240µm dir; dorsal plaka uzun bir karina taşır; parmaklar 70-85 µm 

uzunluğundadır; kozmopolit yayılış gösterir ve pH aralığının 6,2-10 olduğu sularda  

görülebilir. [45]. 

 

Şekil 5.12. Euchlanis incisaCarlin, 1939 [11] 
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Familya: Colurellidae  Bartos, 1959 

Cins: Colurella  Bory De St.Vincent, 1824 

Tür: Colurella uncinataHauer, 1924 (Şekil 5.13) 

Vücut uzunluğu 50-150µm; lorika daimi olarak dorsale kadar devam eder; baş 

lorikanın dorsalinden çıkar ve içeriye doğru çekilebilir; ayak boğumlu olup, iki adet 

uzun tırnak ile sonlanır; başın ucunda boynuzumsu bir çıkıntı bulunur [51]. 

 

Şekil 5.13.Colurella uncinata  Hauer, 1924  [51] 
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Tür: Colurella colurus  Ehrenberg, 1830 (şekil 5.14) 

Oval şekilli, gövde lateralde basıktır; lorika deniz kabuğu biçimlidir; hafif sert yapıdaki 

baş plakası gövdenin anterior kısmıyla geri çekilebilir; 3 segment taşıyan ayak 

gövdenin uzunluğunun  ¼’ ü kadardır; parmaklar eşit uzunlukta ve uçları sivridir; 

büyüklük 60-120µm dir; bu cins geniş yayılım gösterir; genelde tatlı ve tuzlu tüm 

sularda bulunurlar ve bentik zonda yaşarlar  ama bazen planktona da göç ederler 

[45]. 

 

Şekil 5.14.Colurella colurus  Ehrenberg, 1830 [51] 

 

 



30 
 

Familya: Lecanidae  Remane, 1933 

Cins: Lecane  Nitzsch, 1827 

Tür:Lecane luna(O.F.Mueller, 1776) (Şekil 5.15) 

Vücut oval yapıda olup; dorsal ve ventral plaka bulunur; plakaların ön kısmında 

dikenler bulunur; ayak iki segmentli olup, sadece ikinci segment hareketlidir;, lorika 

ince veya az oranda kalınlaşmıştır; vücut büyüklüğü 100-200µm; parmaklar uzun ve 

tırnaklıdır; littoral bölgede yayılış gösterir [51]. 

 

Şekil 5.15. Lecane luna (O.F.Mueller, 1776) 
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Familya: Notommatidae  Hudson& Gosse, 1886 

Cins: Cephalodella  Bory De St.Vincent, 1826 

Tür: Cephalodella catellina (O.F.Mueller, 1786) (Şekil 5.16) 

Vücut kısa ve kalındır; lorika esnek; ayak kısa, ventral konumlu; parmaklar kısa ince 

düz ve koni şeklinde; iki adet kırmızı frontal göz noktası bulunur; mastaksın 

ventralinde tükürük bezleri yer alır; toplam uzunluk 80-160µm; parmaklar 9-14µm; 

kozmopolit bir yayılış gösterir; tatlı ve acı su arasında değişik habitatlara yayılış 

gösterir; bazen denizel kıyı sularında da bulunur; sıcaklık tercihi 12-240C; pH tercihi 

ise 4,4-6,8 dır. [45]. 

 

Şekil 5.16.Cephalodella catellina (O.F.Mueller, 1786) [51] 
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Tür: Cephalodella gibba  Ehrenberg, 1838 (Şekil 5.17) 

Vücut silindirik olup, karın kısmı şişkin; lorika yumuşak,alt kısım kamburdur; lorika sıkı 

yapıdadır ve ayrık plakalardan oluşur; parmaklar uzun ince düz veya içbükeydir; 

retroserebral organ yoktur, frontal göz bir tanedir; kozmopolit bir yayılış gösterir; 

cinsin en yaygın türüdür; asidik ve acı sularda da bulunur[45]. 

 

Şekil 5.17.Cephalodella gibba  Ehrenberg, 1838 [51] 
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Tür: Cephalodella forficula  Ehrenberg, 1838 (Şekil 5.18) 

Vücut uzunluğu 100-300µm olup silindirik bir yapıdadır;  vücutta yumuşak bir lorika 

bulunur; kutikula bazı bölgelerde incelir, dorsal ve ventral plakalar ince bir şekilde 

görünür; ayaklar kısa ve geniş ve parmak uçları sivridir; tatlı sularda yayılış gösterir 

[51]. 

 

Şekil 5.18.Cephalodella forficula  Ehrenberg, 1838 [51] 
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Familya: Trichocercidae  Harring, 1913 

Cins: Trichocerca  Lamarck, 1801 

Tür: Trichocerca taurocephala  Hauer, 1931 (Şekil 5.19) 

Lorikanin iç kısmı dişsiz; başı geniş; gövdenin dorsalinde hafif bir çıkıntı bulunur; göz 

lekesi büyüktür; manubriumun sol ucu kalın, ramusun sağında uzun bir alula bulunur; 

uzunluğu 135-160µm, gövde uzunluğu 100-120µm dir; tatlı ve tuzlu sularda bulunur; 

sedimente gömülü, perifitonda, sucul bitkilerin arasında yaşar, ayrıca akarsularda da 

görülür [45]. 

 

. Şekil 5.19. Trichocerca taurocephala  Hauer, 1931 [45] 
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Familya: Synchaetidae  Hudson& Gosse, 1886 

Cins: Polyarthra  Ehrenberg, 1834 

Tür: Polyarthra vulgaris  Carlin, 1943 (Şekil 5.20) 

Vücut silindirik; küresel yada dikdörtgenimsidir; ayak bulunmaz; vücudun her bir 

yanında üçer adet uzantı bulunur; uzantılar gövde ucunun az ötesinden çıkar; belirgin 

bir orta damar vardır ve kenarları hafif testere dişi yapısındadır; serebral göz noktası 

her zaman bulunur; genelde oksijence zengin sularda yaşarlar[45]. 

 

Şekil 5.20.Polyarthra vulgaris  Carlin, 1943 
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Familya: Asplanchnidae  Eckstein, 1883 

Cins: Asplanchna  Gosse, 1850 

Tür: Asplanchna priodonta  Gosse, 1850 (Şekil 5.21) 

Vücut büyüklüğü 100-300µm olup tamamen saydamdır; vücudunda geniş bir boşluk 

vardır; mide epidermisin uzağında olup barsak yoktur; boşaltım organlarında dört alev 

hücresi bulunur; dinlenmiş yumurtalar kabuklu, düzgün, vitellarium yuvarlak ve 

içerdiği nukleus sayısı 8-12 dir; genelde her mevsimde bulunurlar[51]. 

 

Şekil 5.21.Asplanchna priodontaGosse, 1850 [11] 
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Tür: Asplanchna sieboldi  Leydig, 1854 (Şekil 5.22) 

Vücüt koni veya kese şeklinde temporal varyasyon görülebilir; güz yumurtalarının dış 

kabuğu kıvrımlıdır; vücut uzunluğu 500-2500µm arasında olabilir; Mastaks incidat 

tipte ve rami iç kısımda büyük bir diş taşır, ramusun iç kısmında da büyük bir, diş 

vardır. Kozmopolit yayılış gösterir [45]. 

 

Şekil 5.22.Asplanchna sieboldiLeydig, 1854 
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Familya: Hexarthridae Bartos, 1959 

Cins: HexarthraSchmarda, 1854 

Tür: Hexarthra fennicaLevander, 1892 (Şekil 5.23) 

Vücut koni şeklindedir; genellikle renksizdir fakat bazen kırmızıdır; unkus 7 dişlidir, alt 

dudak yoktur; ayak yoktur; 6 adet uzantı bulunur ve uçları sert kıl şeklindedir; 

dorsolateral ve ventrolateraldeki uzantılar kısa ve koniktir; ortalama vücut uzunluğu 

250µm’dir; denizde, acı sularda ve ağırlıklı olarak kloru yüksek olan kıta iç sularında 

yaşalarr; genelde termofilik özellik gösterse de  kozmopolit bir yayılışa sahiptir [45]. 

 

Şekil 5.23.Hexarthra fennica  Levander, 1892 
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Familya: FiliniidaeHarring & Myers, 1926 

Cins: FiliniaBory De St. Vincent, 1824 

Tür: Filinia longisetaEhrenberg, 1834 (Şekil 5.24)  

Zırhı olmayan gövde, oval veya silindirik şekildedir; gövdenin anterior kısmı düzdür; 

baş kısmında 2, posterior kısımda ise 1 adet sıçrama uzantısı bulunur; sıçrama 

uzantıları gövdeden çok uzundur ve bazal bölgelerinde kalınlaşmışlardır; ayak 

bulunmaz; vücut uzunluğu 125-270µm’dir; termofilik ve planktonik bir türdür; 

kozmopolit bir yayılış gösterir  göllerde, sığ sularda ve acı sularda bulunur [45]. 

 

 

Şekil 5.24.Filinia longisetaEhrenberg, 1834 
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Tür: Filinia terminalisPlate, 1886 (Şekil 5.25) 

Vücut büyüklüğü 100-150µm; kaudal uzantı bir adet ve yumuşaktır; lateralda vücut 

büyüklüğünün 1-2 katı kadar olan sıçrama kılları görülür; bu yapılar vücut ile birleştiği 

yerde kalınlaşmazlar; lateral antenler vücuda tekerlek organı üzerinden bağlanır[45]. 

 

Şekil 5.25.Filinia Terminalis  Plate, 1886 
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Çizelge 5.3. Teşhis edilen Rotifera türlerinin aylara göre dağılımı. 

 

 

 

ROTİFERA 
Mayıs’ 

10 

Haziran’ 

10 

Temmuz’
10 

Ağustos’ 

10 

Eylül’ 

10 

Ekim’ 

10 

Kasım’
10 

Aralık’
10 

Ocak’
11 

Nisan’
11 

Brachionus 
calyciflorus 

+    + + +    

Brachionus 
quadridentatus 

+ + + +  + +    

Brachionus 
angularis 

  + +       

Brachionus 
urceolaris 

 +         

Brachionus 
plicatilis 

+ + +    +    

Keratella quadrata   +        

Notholcasquamula      +  + +  

Euchlanis dilatata + + + +   +    

Euchlanis incisa   + +       

Colurella uncinata   +        

Colurella colurus  + + +       

Lecane luna  + + +       

Cephalodella 
catellina 

+ +         

Cephalodella gibba +  +        

Cephalodella 
forficula 

+          

Trichocerca 
taurocephala 

  + +       

Polyarthra vulgaris + +         

Asplanchna 
priodonta 

 + + + +   +  + 

Asplanchna 
sieboldi 

+          

Hexarthra fennica  + +        

Filinia longiseta  + +        

Filinia terminalis +  +        
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Çizelge 5.4.Teşhis edilen Rotifera türlerinin göllere göre dağılımı. 

 

 

 

 

 

 

 

Rotifera Acı Göl Kozanlı saz Gölü Meke Gölü 

Brachionus Calyciflorus  +  

Brachionus quadridentatus +  + 

Brachionus angularis +   

Brachionus urceolaris   + 

Brachionus plicatilis +  + 

Keratella quadrata + + + 

Notholcasquamula +   

Euchlanis dilatata +  + 

Euchlanis incisa  +  

Colurella uncinata  +  

Colurella colurus + + + 

Lecane luna +   

Cephalodella catellina + +  

Cephalodella gibba +   

Cephalodella forficula  +  

Trichocerca taurocephala + + + 

Polyarthra vulgaris  +  

Asplanchna priodonta +   

Asplanchna sieboldi  +  

Hexarthra fennica +   

Filinia longiseta +   

Filinia terminalis +  + 
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6.TARTIŞMA 

6.1. Fiziksel Koşullar 

Su sıcaklığı sucul ortamda bulunan canlılar için, hayati bir önem taşır. Lentik 

habitatlarda su sıcaklığı, hava sıcaklığına, ortamın derinliğine, habitatın coğrafi 

konumuna ve yüzey alanına bağlı olarak değişir. 

Acı Göl, Kozanlı Saz ve Meke Gölleri’nde su sıcaklığı geniş bir aralıkta (0-240C) 

değişmektedir . Metin [41].yaptığı çalışmada Beytepe Göleti’nde sıcaklık değerlerinin 

ilk bahar aylarında 22-24,50C; yaz mevsiminde 16,75-240C arasında değiştiğini tespit 

etmiştir. Metin [41]e göre ilkbahardan yaza doğru gidildikçe su sıcaklığı sırası ile 

16,750C, 15,50C, 20,50C ve 240C’dir. Acu’nun [46] bildirdiğine göre; Kolat, [47] yaptığı 

çalışmada Beytepe Göleti’nde sıcaklık değerlerinin Mart-Nisan aylarında 8-100C; 

Mayıs sonunda 16-180C; yaz mevsimi için ise genel olarak 21-240C arasında 

değiştiğini tespit etmiştir. Acu ’ya [46] göre de yazdan ilkbahara doğru gidildikçe su 

sıcaklığı sırası ile 250C, 160C, 40C ve 190C’dir. Emir’ in [11] yaptığı çalışmada Eber 

Gölü’nde genel olarak sıcaklığın düşük olduğu aylarda, özellikle kışın populasyon 

yoğunluklarında sayısal olarak azalma, ilkbahar ve sonbahar aylarında ise genellikle 

sıcaklık ve fitoplankton artışına bağlı olarak Rotifera türlerinde sayısal olarak artış 

kaydedilmiştir. Akdemir, [48]’de yaptığı çalışmada Meke Gölü’nde, Acı Gölde ve Meyil 

Gölü’nde sıcaklık değerlerini 24,7- 22,1- 23,30C olarak tespit etmiştir.Bu çalışmada 

elde edilen sonuçların ortalamaları, daha önceki çalışmalar ile uyum içerisindedir. 

Elektriksel iletkenlik değerlerine bakıldığında, 720mS/cm ile 880mS/cm arasında 

değiştiği görülmektedir. Metin [41] yapmış olduğu çalışmada Beytepe Göleti’nde EC 

değerlerini 720-890mS/cm olarak; Acu [46]nun bildirdiğine göre Kolat [47]da yapmış 

olduğu çalışmada Beytepe Göleti’nde EC değerlerinin 300-500mS/cm olarak; 

Korkmaz &Korkmaz[49] yapmış oldukları çalışmada, 735-778mS/cm olarak belirtilmiş; 

Atalay[50] yaptığı çalışmada en yüksek EC değeri 702mS/cm olarak tespit edilmiştir. 

Acu [45] (2000) kendi çalışmasında Beytepe Göleti yüzey suyunda EC değerlerini 

684-785mS/cm arasında tespit etmiştir. Değerler arasında bu kadar farklılık olmasının 

nedeni 2003 yılında gölete bağlanan yağmur suyu kolektörü ile meydana gelen 
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kirlenme olabilir. Yine maslak deresinde yapılan ölçümlerde EC zaman zaman 

9mS/cm olarak tespit edilmiştir. Emir’in [11] Eber gölünde kaydettiği iletkenlik 

değerleri de çözünmüş organik ve inorganik iyonlara bağlı olarak 450-900mS/cm 

arasında değişmektedir. Emir [11] Karamuk Gölü’nde, ölçülen en düşük elektriksel 

iletkenlik değerini, Aralık 1990 ve Mart 1992 tarihlerinde 900mS/cm olarak, en yüksek 

değeri ise Ağustos 1991 tarihinde 2000mS/cm olarak kaydedilmiştir. Gündüz [1], 

gölde iletkenlik değerlerini 340-850mS/cm arasında ölçmüştür. Akdemir [48]Meke 

Gölü, Acı Göl ve Meyil Gölü’nde yaptığı çalışmada iletkenlik değerleri 137- 83,2 ve 

1723mS/cm olarak kaydedilmiştir. 

6.2. Kimyasal Koşullar 

Bu çalışmada Acı Göl, Kozanlı Saz ve Meke Göllerinde pH 6ile 8 arasında tespit 

edilmiştir. Emir [11]de Çavuşçu, Akşehir, Eber ve Karamuk göllerinde yaptığı 

çalışmada bu göllerin tamamının bazik özellikte olduğunu tespit etmiştir ve ölçülen pH 

değerlerinin 7-10 aralığında değiştiğini belirtmiştir. Akdemir [48], yaptığı çalışmada 

Meke Gölü, Acı Göl ve Meyil Gölü’nde pH değerlerini 7,7- 7,5- 8,8 olarak tespit 

etmiştir. Bu çalışmada elde edilen veriler daha önce yapılan çalışmalar ile uyum 

içindedir.  

6.3. Rotifera  

Rotifera türlerinin dağılım alanları oldukça geniştir. Bunun sebebi kolay üremeleri, 

yumurtalarının kuşlar, otlayan hayvanlar ve rüzgâr ile kolayca taşınabilir olmasıdır ve 

bu yüzden dünya üzerinde çok geniş alanlara yayılım göstermişlerdir[51] [52]. 

Bugüne kadar yapılan araştırmalara göre Rotifera türlerinin yaklaşık olarak % 20’sinin 

tespit edildiği belirlenmiştir. Bunların da % 52’sinin kozmopolit olduğu, % 48’inin sınırlı 

bir alanda yaşadığı, yaklaşık % 7’sinin de o bölge için endemik olduğu ispat 

edilmiştir.[26]. 

Bu çalışma sonucunda Acı Göl, Kozanlı Saz ve Meke Gölleri’nde Rotifera 

gruplarından 10 familyaya ait 22 tür bulunmuştur.Bu göllerde yapılan çalışmada 

bulunan 22 türün %46’sı Acı Gölde, %30’u Kozanlı Saz Gölü’ nde ve %24’üMeke 
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Gölü’nde kaydedilmiştir. Çalışma süresince Rotifera türlerinin birey sayılarında yaz ve 

ilkbahar aylarında belirgin bir artış saptanmıştır. Ülgü [53], Tahtaköprü Baraj Gölü’nde 

yaptığı çalışmada 26 tür kaydetmiştir. Çalışma süresince Rotiferanın en çok 

bulunduğu ay Eylül, en az bulunduğu ay Haziran olarak belirlenmiştir.  

Çalışmasüresince Rotifera türlerinin takson ve birey sayılarında ilkbahar aylarında 

belirgin bir artış gözlemlenmiştir. Güher ve Erdoğan [54], Gala Gölü’nde rotiferlerin 

ilkbahar ve yaz ayların da fazlakaydedildiğini bildirmişlerdir. Yiğit [55] Kesikköprü 

Baraj Gölü’nde yaptığı çalışmada rotiferlerinilkbahar ve sonbaharda diğer mevsimlere 

göre daha fazla sayıda olduğunu tespit etmiştir. Bu bulgular çalışma bölgemizde 

rotifer faunasının göstermiş olduğu mevsimsel dağılım ile uyum göstermektedir. 

Mathev [56], Govindgarth Gölünde yaptığı çalışmada Rotiferanın en çok Şubat, en az 

ise Haziran ve Temmuz aylarında görüldüğünü belirtmiştir. 

Çalışma süresince en sık rastlanılan türler Brachionus quadridentatus ve Asplanchna 

pridonta olup bulunan türlerin %10.5’ini oluşturur ve bu iki türü %8.75 ile Euchlanis 

dilatata izlemiştir. Brachionus quadridentatus ve Asplanchna pridonta en çok yaz ve 

sonbahar aylarında, Euchlanis dilatata ise yaz aylarında görülmüştür. İpek [57] Seli 

Çayı’nda yaptığı çalışmada en çok gözlemlenen türün Polyarthra vulgaris olduğunu 

ve bu türün toplamRotifera türlerinin % 13,8’ini oluşturduğunu belirtmiştir. Bu türü % 

13 ile Kellicottia longispina izlemiştir. Polyarthravulgaris ilkbahar ve yaz aylarında, 

Kellicottia longispina ise ilkbahar ve sonbahar aylarındamaksimum birey sayısına 

ulaşmıştır. Tellioğlu ve Şen [58], Hazar Gölü’nde yaptıkları çalışmadaKellicottia 

longispina ‘ya sadece kış aylarında rastlamıştır. Saler [59] [60], Keban Baraj 

GölüGülüşkür Koyu kesiminde yaptığı çalışmada Kellicottia longispina ‘ya ilkbahar ve 

yaz aylarındarastlamıştır. Tokat [61], İznik ve Sapanca Gölleri’nde yaptığı çalışmada 

Kellicottia longispina’ yı özellikle termoklin altı tabakalarda daha çok bulunması 

nedeniyle bu türü sıcağı sevmeyen (oligoterm) organizma olarak kabul etmiştir.Yine 

aynı çalışmada Tokat [61], Polyarthra cinsinin maksimum değerini İznik Gölünde 

ilkbahar ve yaz mevsiminde bulurken, Sapanca Gölü’nde sonbahar mevsiminde 

bulmuştur. Tokat [61], Polyarthra‘nın poikloterm bir organizma olduğunu bu nedenle 

ışığın ve ısının göl seviyesine göre en yüksek derecelerde bulunduğu mevsimlerde 
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azami çoğunluğa ulaştığını belirtmiştir. İpek ve arkadaşları [57], yaptığı çalışma 

sonucunda Polyarthra ‘nın ilkbahar ve yaz aylarında daha fazla ortaya çıktığını 

belirtmiştir. Acı göl, Kozanlı Saz ve Meke Gölleri’nde yapılan bu çalışma da göz 

önünde alındığında Polyarthra‘nın ilkbahar aylarında daha fazla ortaya çıktığı 

görülmüştür ve bu nedenle çalışma Tokat [61], ve İpek ve arkadaşlarının[57] yaptığı 

çalışmalarla uyum göstermektedir. 

Bu çalışma süresince en az gözlenen türler ise Keratella quadrata, Cephalodella 

forficula ve Asplanchna sieboldi olup toplam rotiferlerin %0.57’ini oluştururlar. Bu 

türler sadece Temmuz ve Mayıs aylarında kaydedilmiştir. Çalışma bölgemizde Filinia 

longisetaHaziran ve Temmuz aylarında,Notholca squamula ise Aralık, Ocak ve Ekim 

aylarında gözlenmiştir. İpek ve arkadaşları[57], Seli Çayı’nda yapmış olduğu 

çalışmada en az bulunan türleri Filinia longisetaolaraksadece Eylül ayında ve 

Notholca squamula olarakNisan, Eylül ve Aralık aylarında kaydedildiğini bildirilmiştir. 

Emir [11], Çavuşcu Gölü’nde, Rotifera türlerinden Keratella quadrata ve kısmen 

Asplanchna’ ya hemen her mevsim rastlanırken, diğer türlere ancak bazı aylarda 

rastlanmıştır. Filinia’ ya 1991 yılı incelemelerinde, hemen her mevsim rastlanırken, 

1992 yılında yapılan incelemelerde bu cinse rastlanmamıştır. Gölde tespit edilen 

Brachionus cinsine ait türler arasında ise belirgin bir süksesyon gözlemlemek 

mümkün olmuştur. Eylül 1990 tarihinden başlayarak, tüm örnekleme zamanı 

boyunca, B. urceolaris -- B.angularis -- B. quadridentatus -- ve yaz mevsimlerinde 

genellikle B. angularis türü gözlenmiştir. 

Keratella quadrata ve Asplanchna gibi her mevsim görülen türler, yılın herhangi bir 

zamanında maksimum populasyon yoğunluğuna ulaşırlar.  

Emir [11], Akşehir Gölü’nde yaptığı çalışmada Rotifera türlerinin dağılımına 

bakıldığında, Filinia, Hexarthra, Asplanchna ve Keratella cinsine ait türlere hemen her 

mevsimde rastlanmıştır. Bu gölde tespit edilen, baskın Rotifera türlerinin, yılın farklı 

zamanlarında sayısal olarak artış gösterdiği kaydedilmiştir. Örneğin Filinia longiseta 

1991 yılının Mayıs, Haziran aylarında yoğun iken, Filinia terminalis genellikle düşük 

sıcaklıklarda artmış, Hexarthra fennica türünün populasyon yoğunluğu ise genellikle 

sonbahar ve ilkbahar aylarında artış göstermiştir. 
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Emir [11], Eber Gölünde yaptığı çalışmada Brachionus, Keratella, Filinia ve 

Asplanchna cinslerine hemen hemen her mevsim rastlanmıştır. Bu gölde Keratella 

cochlearis ve Keratella quadrata türlerine hemen her mevsim rastlanmış, K. 

cochlearis türü ise yılın farklı zamanlarında 2-3 kez maksimuma ulaşmıştır.  

Emir [11], Karamuk Gölü’nde tespit edilen Rotifera türlerinin genel bir 

değerlendirilmesi yapılırsa, Brachionus’a ait türlere yoğun olarak rastlanılmış, bu 

gölde en çok rastlanılan diğer önemli bir cinsin ise Euchlanis olduğu, Haziran 1991 ve 

Ekim 1991 tarihlerinde sayısal olarak baskın durumda gözlendiği belirtilmiştir. 

Euchlanis dilatata bu cinse ait en baskın tür durumundadır. Gölde önemli 

yoğunluluklarda kayıt edilen diğer türler Lecane’ye ait olup, Ekim 1991, Ağustos 1992, 

Ekim 1992 tarihlerinde yoğun olarak gözlenmiştir; bu cinse ait Lecane luna diğer 

türlere nazaran sayısal olarak daha fazladır. Gölde kaydedilen diğer önemli cinsler ise 

Keratella ve Filinia dır. 

İpek ve arkadaşları[57]Notholca cinsineait türler toplam rotifer türlerinin % 2,9 ‘unu 

oluşturmuştur. Euryhalin ve stenoterm olanNotholca squamula’ya özellikle ilkbahar 

aylarında daha fazla yoğunlukta rastlanmış olması Tellioğluve Şen [58]’in Hazar 

Gölü’nde yapmış oldukları çalışma ile sonuçların uyum içinde 

olduğunugöstermektedir.  Temel ve Ongan [62], Gala Gölü’nde yapmış oldukları 

çalışmada Notholca cinsine sadeceilkbahar mevsiminde, Ustaoğlu[5], Notholca 

squamula türüne Karagöl (Yamanlar - İzmir)’deyaptığı çalışmada kış ve ilkbahar 

aylarında rastlamıştır. 

Keratella cinsine ait Keratella quadrataçalışma bölgemizde yaz mevsiminde 

kaydedilmiştir. 

Asplanchna priodonta’ya bu çalışmada hemen hemen her mevsimde rastlanılmıştır. 

İpek [57], Tokat [61] ve Saler [59] [60] ‘in yapmış oldukları çalışmalarda da bu türe her 

mevsimde rastlanmış olması türündağılımı açısından benzerlik gösterdiğini ortaya 

koymaktadır.Brachionus angularis bu çalışmada en yoğun olarak yaz mevsiminde 

bulunurken, İpek ve arkadaşlar[57], Tellioğlu ve Şen’in [58] çalışmalarında ise 

ilkbahar mevsiminde rastlamışlardır. 
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Bu çalışmada Cephalodella gibba Mayıs ve Temmuz aylarında tespit edilmiştir. Bu 

türe Saler [59], Keban Baraj Gölü Gülüşkür Koyu kesiminde yaptığı çalışmada tüm 

mevsimlerde, Tellioğlu ve Şen [58] Hazar Gölü’nde yaz ve sonbahar mevsimlerinde 

rastlamışlardır. Şen ve Özdemir [63], KebanBaraj Gölü Uluova Bölgesinde yaptıkları 

çalışmada Cephalodella cinsine sadece kış mevsiminde rastlamışlardır. İpek [57] bu 

türe Mart, Kasım ve Ocak aylarında rastlamıştır. 

Tellioğlu ve arkadaşlar[64], Keban Baraj Gölü’nün Pertek Bölgesi rotiferlerinin 

%25‘ninBrachionidaefamilyasına ait olduğunu bildirilmiştir. İpek [57] Seli Çayı’nda da 

Brachionidaefamilyasına ait toplam 5tür teşhis edilmiştir ve toplam türlerin %40 ‘ını 

oluşturduğu bildirilmiştir. Çalışma bölgemizde Brachionidae familyasınaait toplam 5 

tür teşhis edilmiştir. Teşhis edilen bu türler toplam türlerin %22,70’ını oluşturmaktadır. 

Altındağ ve ark.[65], Marmara Gölü nde (Manisa) yaptıkları çalışmada rotiferlerin 

göldediğer zooplanktonik organizmalara göre daha baskın olduğunu tespit etmiştir ve 

rotiferlerden de enfazla Keratella,(%52.80), Polyarthra (%31.91) ve Brachionus 

(%7.22) cinslerine ait türleri teşhisetmişlerdir. Bekleyen’in[66], Devegeçidi Baraj Gölü 

nün (Diyarbakır) rotifera faunası üzerinde yaptığı çalışmalar sonucunda 34 tür 

bulunmuş olup bunun da %35.3 ‘ünü Brachionidae familyası oluşturmaktadır. 

Bozkurt  [67], Yenişehir gölü nde (Reyhanlı -Hatay) yaptığı çalışmada 33 rotifer türü 

bulmuştur. Bu türler içinde de en fazla Brachionidae familyasınarastlanmıştır. Bu da 

çalışma bölgemizde yapılan çalışma bulgularıyla paralellik göstermektedir. Yiğit [55], 

Kesikköprü Baraj Gölü’nde yaptığı çalışmada rotiferlerin ilkbahar ve sonbaharda diğer 

mevsimlere göre daha fazla sayı da olduğunu tespit etmiştir. Bu sonuç ile çalışma 

bölgemizde yapılan çalışmaların sonuçları uyum göstermektedir. 

Tür zenginliği sonuçlarına göre; en fazla tür zenginliği ilkbahar ve yaz mevsiminde Acı 

Gölde, en az tür zenginliği ise kış mevsiminde Meke Gölünde olarak tespit edilmiştir. 
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